especialmente o disposto no Inciso IV do Art. 4º da Lei nº 
1.915, de 20 de Dezembro de 2017 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Nos termos do Inciso III do Art. 4º da Lei 
Municipal nº 1.915, de 20 de Dezembro de 2017 - LOA, 
fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 77.650,00 
(setenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais) para as 
seguintes dotações do orçamento vigente:
Local: 020202	 SECRETARIA DE GABINETE

Ficha: 	 024 - 04.122.0007.2004.0000	 Manutenção da 
secretaria de gabinete	                                         500,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO